[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 31.10.2016 г. № 837
город Верхний Тагил
Об утверждении акта обследования помещения
Рассмотрев  Акт обследования помещения № 02 от 25.10.2016 г., Заключение об оценке соответствия жилого дома требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции № 02 от 25.10.2016 г., руководствуясь Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 47, Положением о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным Постановлением администрации городского округа Верхний Тагил от 29.05.2015 г. № 542, Уставом городского округа Верхний Тагил,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Акт обследования жилого дома № 7 по ул. Октябрьская в п. Белоречка,  г.Верхний Тагил,  Свердловской области № 02 от 25.10.2016 г.
              2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местные ведомости» и разместить его на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.Главы городского округа Верхний Тагил    подпись       Ю.В.Прокошин
Верно старший инспектор администрации 31.10.2016 г.                                                         Н.Л.Морозова
Приложение № 1
к Положению о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, а также по приемке жилого помещения после завершения переустройства и (или) перепланировки в городском округе Верхний Тагил, утвержденному Постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил от 29.05.2015 г. № 542
АКТ

обследования помещения

	№
	06

	11.11.2015 г.

	(дата)

Свердловская область, г. Верхний Тагил, п. Белоречка, ул. Октябрьская,  дом № 3, кв.1

(месторасположение помещения, в том числе наименования населенного пункта и улицы, номера дома и квартиры)

Межведомственная комиссия, назначенная  Постановлением Администрации городского

(кем назначена, наименование федерального органа

округа Верхний Тагил  от 29.05.2015 г. № 542
,

исполнительной власти, органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления, дата, номер решения о созыве комиссии)

в составе председателя  Прокошина Ю.В. – и.о. Главы городского округа Верхний Тагил

                            (Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)

 Шамсутдиновой Н.В. заведующей территориальным органом п. Половинный администрации городского округа Верхний Тагил
Лобановой Н.В.- заведующей территориальным органом п. Белоречка администрации городского округа Верхний Тагил____________________

Зырянова М.В. - директора МУП «Благоустройство»________________

Бармина Ю.Я. – главного санитарного врача в городе Нижний Тагил, Пригородном, Верхнесалдинском районах, городе Нижняя Салда, городе Кировград и Невьянском районе (по согласованию)

Игнатьева В.А. – начальника ОГПН г. Кировграа УГПН ГУ МЧС России по Свердловской области (по согласованию)

                                  Фоминой М.Ю. начальника  филиала    СОГУП «Областной Центр
недвижимости» г. Невьянское БТИ (по согласованию)_______
Смаколдиной У.Н. – заместителя начальника Управления Государственной Жилищной Инспекции, отдел контроля по Горнозаводскому управленческому округу (по согласованию)
при участии приглашенных экспертов  нет
(Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)
и приглашенного собственника помещения или уполномоченного им лица
 (Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)

произвела обследование помещения по заявлению  Начальника Управления социальной политики по г. Кировграду, вх. № 4451  от 16.09.2015 г.

(реквизиты заявителя: Ф.И.О. и адрес – для физического лица, наименование организации и занимаемая должность – для юридического лица)

и составила настоящий акт обследования помещения   квартиры № 1 в жилом доме № 3 по ул. Октябрьская в п. Белоречка  г. Верхний Тагил, Свердловской области, кадастровый номер объекта 66:37:0401005:175
                       (адрес, принадлежность помещения, кадастровый номер, год ввода в эксплуатацию)

Краткое описание состояния жилого помещения, инженерных систем здания, оборудования и механизмов и прилегающей к зданию территории
Фундамент - бутовый ленточный;

Стены, перегородки-  деревянные;

Кровля-  шифер  по деревянной обрешетке;

Перекрытие – деревянное отепленное_______________________________________________

Полы – дощатые по деревянным балкам

Окна – деревянные;

Водоснабжение  - отсутствует;________________________________________________
Канализация –   отсутствуют;______________________________________________________

Отопление – печное;_________________________________________________________

Электроснабжение – открытая проводка

Сведения о несоответствиях установленным требованиям с указанием фактических значений показателя или описанием конкретного несоответствия    квартира № 1  в жилом доме № 3 по ул. Октябрьская в п. Белоречка г. Верхний Тагил Свердловской области уничтожена в результате пожара_______
Оценка результатов проведенного инструментального контроля и других видов контроля и исследований
(кем проведен контроль (испытание), по каким показателям, какие фактические значения получены)

Рекомендации межведомственной комиссии и предлагаемые меры, которые необходимо принять для обеспечения безопасности или создания нормальных условий для постоянного проживания
Заключение межведомственной комиссии по результатам обследования помещения

Выявлены основания для признания помещения - квартиры № 1 в жилом доме № 3,  по ул. Октябрьская, п. Белоречка,  г. Верхний Тагил, Свердловской области, непригодной для проживания.
Приложение к акту:

1. Заявление Начальника Управления социальной политики по г. Кировграду  № 4451 от 16.09.2015 г.

2.  Выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним от 26.09.2014 г. № 66-66-01/003/2014-77467

Председатель межведомственной комиссии

	Прокошин Ю.В.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

Члены межведомственной комиссии:

	Шамсутдинова Н.В.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	Лобанова Н.В..

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	Зырянов М.В.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	Бармин  Ю.Я.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	_____________________________

	                       Игнатьев В.А.________________

                         (подпись)                                                                                         (Ф.И.О.)

	Фомина М.Ю.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	Смаколдина У.Н.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

Приложение № 2
к Положению о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, а также по приемке жилого помещения после завершения переустройства и (или) перепланировки в городском округе Верхний Тагил, утвержденному Постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил от 29.05.2015 г. № 542 г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

об оценке соответствия жилого дома требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	№
	06

	11.11.2015 г.

	         (дата)

Свердловская область, г. Верхний Тагил, п. Белоречка,  ул. Октябрьская , дом №3, кв. № 1.

 (месторасположение помещения, в том числе наименования населенного пункта и улицы, номера дома и квартиры)

Межведомственная комиссия, назначенная  Постановлением Администрации городского
(кем назначена, наименование федерального органа

округа Верхний Тагил  от 29.05.2015 г. № 542
,

исполнительной власти, органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления, дата, номер решения о созыве комиссии)

в составе председателя  Прокошин Ю.В. и.о. Главы городского округа Верхний Тагил
(Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)

и членов комиссии

Шамсутдиновой Н.В. заведующей территориальным органом п. Половинный администрации городского округа Верхний Тагил
Лобановой Н.В.- заведующей территориальным органом п. Белоречка администрации городского округа Верхний Тагил

Зырянова М.В. - директора МУП «Благоустройство»_____________
Бармина Ю.Я. – главного санитарного врача в городе Нижний Тагил, Пригородном, Верхнесалдинском районах, городе Нижняя Салда, городе Кировград и Невьянском районе (по согласованию)

Игнатьева В.А. – начальника ОГПН г. Кировграа УГПН ГУ МЧС России по Свердловской области (по согласованию)

                                  Фоминой М.Ю. начальника  филиала    СОГУП «Областной Центр
недвижимости» г. Невьянское БТИ (по согласованию)_______
Смаколдиной У.Н. – заместителя начальника Управления Государственной Жилищной Инспекции, отдел контроля по Горнозаводскому управленческому округу (по согласованию)
при участии приглашенных экспертов     нет
и приглашенного собственника помещения или уполномоченного им лица

 ________________________________________________________________________________
                              (Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)

по результатам рассмотренных документов

1. Заявление Начальника Управления социальной политики по г. Кировграду  № 4451 от 16.09.2015 г.

2.  Выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним от 03.11.2015 г. № 66/001/127/2015-789

 (приводится перечень документов)

и на основании акта межведомственной комиссии, составленного по результатам обследования,

Акт № 06 от 11.11.2015 г. Выявлены основания для признания помещения - квартиры № 1 в жилом доме № 3,  по ул. Октябрьская, п. Белоречка,  г. Верхний Тагил, Свердловской области, непригодной для проживания.
(приводится заключение, взятое из акта обследования (в случае проведения обследования), или указывается,
что на основании решения межведомственной комиссии обследование не проводилось)

приняла заключение   Выявлены основания для признания помещения - квартиры № 1 в жилом доме № 3,  по ул. Октябрьская, п. Белоречка,  г. Верхний Тагил, Свердловской области, непригодной для проживания.
                    (приводится обоснование принятого межведомственной комиссией заключения

об оценке соответствия помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению,

и о его пригодности (непригодности) для постоянного проживания)
Приложение к заключению:

а) 1. Заявление Начальника Управления социальной политики по г. Кировграду  № 4451 от 16.09.2015 г.

2.  Выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним от 26.09.2014 г. № 66-66-01/003/2014-77467

б) акт обследования помещения № 06 от 11.11.2015 г.;

Председатель межведомственной комиссии

	Прокошин Ю.В.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

Члены межведомственной комиссии:

	Шамсутдинова Н.В.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	Лобанова Н.В..

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	Зырянов М.В.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	Бармин  Ю.Я.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	_____________________________

	                       Игнатьев В.А.________________

                         (подпись)                                                                                         (Ф.И.О.)

	Фомина М.Ю.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	Смаколдина У.Н.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)